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приказом  ГБПОУ "ГК г. Сызрани" 

от  "16"  мая 2022 г. № 250-о

КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ   ГРАФИК
государственного бюджетного  профессионального   образовательного учреждения  Самарской области

        "Губернский   колледж г. Сызрани"
по профессии среднего профессионального образования



2022-2023 учебный год      группа № 15.33-1 1 полугодие 2022-2023 учебный год      группа № 15.33-1 2 полугодие
      январь             февраль          март                 апрель                        май                  июнь                                     июль                       август
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Номера календарных недель
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Порядковые номера  недель учебного года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 п/г 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 2 п/г 44 45 46 47 48 49 50 51 52

обяз. уч. 1314 578 736 17 34 34 34 34 35 35 34 34 34 34 34 34 33 34 34 34 16 578 к к 18 35 35 34 35 34 34 34 35 33 33 33 34 35 35 35 35 34 34 34 34 33 36 36 790 к к к к к к к к к

сам. р. 36 10 26 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 к к 0 0 0 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 0 0 0 26 к к к к к к к к к
Общие учебные предметы 740 324 416 13 18 18 18 18 20 20 19 19 19 19 18 18 18 20 20 19 10 324 к к 8 17 17 17 17 17 18 17 18 16 15 16 17 18 18 17 17 18 18 18 18 17 22 21 4 416 к к к к к к к к к

ОУП.01 Русский язык обяз. уч. 90 42 48 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 2 4 42 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 48 к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

ОУП.02 Литература обяз. уч. 105 51 54 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 51 к к 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 4 54 к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
ОУП.03 Иностранный язык обяз. уч. 70 34 36 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 34 к к 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 36 к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
ОУП.04 Математика обяз. уч. 156 70 86 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 70 к к 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 86 д/з к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
ОУП.05 История обяз. уч. 93 51 42 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 51 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 42 д/з к к к к к к к к к

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
ОУП.06 Физическая культура обяз. уч. 82 34 48 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 34 З к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 48 З к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
Основы безопасности обяз. уч. 72 36 36 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 36 к к 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 1 0 36 д/з к к к к к к к к к
жизнедеятельности сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
Астрономия обяз. уч. 36 0 36 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 36 д/з

сам. р. 0 0 0 0
*Индивидуальный проект обяз. уч. 36 6 30 1 1 1 1 1 1 6 к к 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 6 30 к к к к к к к к к

сам. р. 30 10 20 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 к к 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 20 к к к к к к к к к

Учебные предметы по выбору из 
обязательныхпредметных 
областей

422 186 186 4 11 11 11 11 11 # 11 # 11 # 12 12 # 10 10 11 6 186 к к 4 8 8 6 6 6 6 6 6 8 8 10 8 8 8 8 10 8 8 8 8 8 8 8 6 186 к к к к к к к к к

УПВ.10 Информатика обяз. уч. 168 84 84 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 5 4 4 5 4 84 к к 4 4 4 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 84 Д/З к к к к к к к к к
сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

УПВ.11 Физика обяз. уч. 204 102 102 4 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 2 102 к к 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 6 102 д/з к к к к к к к к к
сам. р. 6 0 6 0 к к 1 1 1 1 1 1 6 к к к к к к к к к

Дополнительные УД 202 68 134 0 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 68 к к 2 6 6 7 8 8 6 6 8 6 6 4 4 6 5 6 6 4 4 4 4 4 4 4 6 134 к к к к к к к к к
обяз. уч. 202 68 134 0 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0 68 к к 2 6 6 7 8 8 6 6 8 6 6 4 4 6 5 6 6 4 4 4 4 4 4 4 6 134 Д/З к к к к к к к к к

сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

Основы проектной деятельности обяз. уч. 96 34 62 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 4 4 4 4 4 4 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 62 к к к к к к к к к

Основы общественных знаний обяз. уч. 72 0 72 0 2 2 2 3 4 4 2 4 4 4 4 2 2 4 3 4 4 2 2 2 2 2 2 2 4 72 к к к к к к к к к

Основы черчения обяз. уч. 34 34 0 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 к к к к к к к к к

ОП.00  Общепрофессиональный цикл 102 24 90 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 24 к к 4 4 4 4 4 3 4 5 3 3 4 3 5 3 4 4 2 4 4 4 4 4 2 3 2 90 к к к к к к к к к

ОП.02 Техническая графика обяз. уч. 42 0 42 0 к к 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 42 д/з к к к к к к к к к

сам. р. 4 0 4 0 к к 1   0 1 1  0 0 0 0 1 4 к к к к к к к к к
ОП.06 Основы материаловедения обяз. уч. 42 0 42 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 42 Э к к к к к к к к к

сам. р. 8 0 8      0 к к 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 8 к к к к к к к к к
Общие компетенции   обяз. уч. 18 18 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 д/з к к 0 к к к к к к к к к

профессионала сам. р. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

Социально значимая обяз. уч. 12 6 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 6 З

деятельность сам. р. 0 0 0 0

обяз. уч. 1428 602 826 18 36 36 36 36 36 36 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 18 602 к к 18 35 35 34 35 34 34 34 35 33 33 33 34 35 35 35 35 34 34 34 34 33 36 36 18 826 к к к к к к к к к

сам. р. 48 10 38 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 к к 0 1 1 2 1 2 2 2 1 3 3 3 2 1 1 1 1 2 2 2 2 3 0 0 0 38 к к к к к к к к к

1476 612 864 18 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 18 612 к к 18 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 18 864 к к к к к к к к к

Курс   
1

Виды 
учебной 
нагрузки

учебн
ый 
год 
(ч.)

Всего часов в неделю

Всего час. в неделю самостоятельной работы 
студентов

Всего час. в неделю обязательной учебной 
нагрузки

1 
п/г   
(ч.)

2 п/г  
 (ч.)

Наименование циклов, 

разделов, дисциплин, 

профес-сиональных моду- 

лей, МДК, практик

ОУП.08

ОУП.07

сентябрь            октябрь               ноябрь               декабрь

О.00 Общеобразовательный     цикл

Введение в профессию/Практические 
основы профессиональной 
деятельности

УПД.12

ОП.14

ОП.10



2023-2024 учебный год                             группа  № 15.33-2 1  полугодие 2 полугодие 2023-2024 учебный год                          группа  № 15.33-2
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36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1 п/г 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 2 п/г 44 45 46 47 48 49 50 51 52

обяз. уч. 735 411 324 10 26 26 28 28 21 21 23 24 24 22 24 24 22 24 24 22 18 411 к к 0 18 18 18 18 18 18 20 18 18 18 16 18 20 18 18 18 12 10 12 0 0 0 0 0 324 к к к к к к к к к

сам. р. 18 6 12 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 6 к к 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 12 к к к к к к к к к

 Общие учебные предметы обяз. уч. 455 271 184 6 15 15 16 18 13 13 15 18 18 16 16 16 14 16 16 16 14 271 к к 0 10 12 12 12 10 10 12 10 10 10 10 10 10 10 10 10 6 4 6 0 0 0 0 0 184 к к к к к к к к к
сам. р. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к к к к к к к к

обяз. уч. 42 42 0 2 2 2 4 2 2 2 4 4 2 2 2 2 2 2 2 4 42 Э к к 0 к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 66 66 0 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 66 Д/З к к 0 к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 62 30 32 0 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 30 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32 к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 141 57 84 2 4 2 2 2 2 2 3 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 57 к к 4 6 6 6 4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 6 84 Э к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 78 42 36 2 2 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 42 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 д/з к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 66 34 32 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 З к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 32 З к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

Учебные предметы по 
выбору из обязательных 
предметных областей

обяз. уч. 280 140 140 4 11 11 12 10 8 8 8 6 6 6 8 8 8 8 8 6 4 140 к к 0 8 6 6 6 8 8 8 8 8 8 6 8 10 8 8 8 6 6 6 0 0 0 0 0 140 к к к к к к к к к

УПВ.09 Родная литература обяз. уч. 38 38 36 2 2 2 2 2 2 2 14 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 36 к к к к к к к к к
Нравственные основы семейной 
жизни обяз. уч. 24 24 0 2 3 3 4 2 2 2 2 2 2 24 З к к к к к к к к к к к

обяз. уч. 120 54 66 4 4 4 4 2 2 4 2 2 4 4 4 4 4 4 2 54 к к 4 2 2 2 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 2 2 6 66 Э к к к к к к к к к
сам. р. с. 12 6 6 0 1 1 1 1 2 6 к к 2 2 0 1 1 6 к к к к к к к к к
обяз. уч. 86 48 38 2 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 48 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 38 д/з к к к к к к к к к
сам.р.с 0 6 0 к к 1 1 1 1 1 1 6 к к к к к к к к к

обяз. уч. 102 78 24 0 7 7 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 78 к к 0 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 24 к к к к к к к к к
сам. р. с. 5 5 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 5 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 38 38 0 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 38 Д/З к к 0 к к к к к к к к к
сам. р. с. 4 4 0 1 1 1 1 4 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 34 34 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 Д/З

сам. р. с. 1 1 0 1 1
обяз. уч. 18 0 18 0 к к 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18 д/з к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

Социально значимая обяз. уч. 12 6 6 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 1 1 1 6
деятельность сам. р. с. 0 0 0 0

ПМ.00 Профессиональные модули обяз. уч. 598 112 486 2 3 2 3 2 8 9 8 8 8 9 8 8 8 8 8 8 2 112 к к 12 16 16 16 16 16 14 14 16 14 14 16 14 14 14 14 16 20 24 22 36 36 36 36 24 486 к к к к к к к к к
обяз. уч. 598 112 486 2 3 2 3 2 8 9 8 8 8 9 8 8 8 8 8 8 2 112 к к 12 16 16 16 16 16 14 14 16 14 14 16 14 14 14 14 16 20 24 22 36 36 36 36 24 486 к к к к к к к к к

сам. р. с. 18 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 0 0 0 0 0 18 Эк.01 к к к к к к к к к

обяз. уч. 226 40 186 2 3 2 3 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 40 к к 6 10 10 10 10 10 8 8 10 8 8 10 8 8 8 8 10 8 12 10 6 186 Э к к к к к к к к к
сам. р. с. 18 0 18 0 к к 0 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 18 к к к к к к к к к
обяз. уч. 216 72 144 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 72 к к 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 12 12 12 6 144 д/з к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к
обяз. уч. 144 0 144 0 к к 24 36 36 36 12 144 Д/З к к к к к к к к к
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 к к к к к к к к к

Эк.01 Экзамен квалификационный по 
профессиональному модулю 12 0 12 к к 0 0 12 12 к к к к к к к к к

обяз. уч. 1435 601 834 12 36 35 36 35 34 34 35 36 36 35 36 36 34 36 36 35 24 601 к к 12 36 35 35 35 35 34 35 35 33 34 33 34 35 34 33 35 34 35 34 36 36 36 36 24 834 к к к к к к к к к

сам. р. с. 41 11 30 0 0 1 0 1 2 2 1 0 0 1 0 0 2 0 0 1 0 11 к к 0 0 1 1 1 1 2 1 1 3 2 3 2 1 2 3 1 2 1 2 0 0 0 0 0 30 к к к к к к к к к

УП.01

Всего час. в неделю обязательной 
учебной нагрузки

ОП.07 Основы электротехники

ПП.01

ОП.01 Технические измерения

Производственная 
практика

Учебная практика

Изготовление изделий на токарных 
станках по стадиям 
технологического процесса в 
соответствии с требованиями 
охраны труда и экологической 
безопасности

МДК.01.01

ОП.00 Общепрофессиональный 
цикл

ОП.10 Общие компетенции 
профессионала

Всего час. в неделю самостоятельной 
работы студентов

ПМ.01

Технология обработки на 
токарных станках

Номера календарных недель

Виды 
учебной 
нагрузки

учебн
ый 
год 
(ч.)

1 п/г   
 (ч.)

2 п/г  
(ч.)

Порядковые номера недель учебного года

сентябрь                октябрь                    ноябрь                     декабрь                                      январь                 февраль                     март                 апрель                       май                  июнь         июль          август

Физика

Информатика

ОУП.05 История

ОУП.06 Физкультура

2 курс

О.00 Общеобразовательный     
цикл

ОУП.01

ОП.14

ОУП.04

ОУП.02

ОУП.03 Иностранный язык

Русский язык

Литература

Математика

УПВ.10

УПВ.11



1476 612 864 12 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 24 612 к к 12 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 24 864 к к к к к к к к кВсего часов в неделю



                 2024-2025 учебный год                 группа № 15.33-3 1 полугодие 2 полугодие 2024-2025 учебный год                 группа № 15.33-3
сентябрь            октябрь               ноябрь               декабрь       январь             февраль                    март                      апрель                              май                            июнь                                                        

08
/0

9/
24

15
/0

9/
24

22
/0

9/
24

29
/0

9/
24

06
/1

0/
24

13
/1

0/
24

20
/1

0/
24

27
/1

0/
24

03
/1

1/
24

10
/1

1/
24

17
/1

1/
24

24
/1

1/
24

01
/1

2/
24

08
/1

2/
24

15
/1

2/
24

22
/1

2/
24

29
/1

2/
24

05
/0

1/
25

12
/0

1/
25

19
/0

1/
25

26
/0

1/
25

02
/0

2/
25

09
/0

2/
25

16
/0

2/
25

23
/0

2/
25

02
/0

3/
25

09
/0

3/
25

16
/0

3/
25

23
/0

3/
25

30
/0

3/
25

06
/0

4/
25

13
/0

4/
25

20
/0

4/
25

27
/0

4/
25

04
/0

5/
25

11
/0

5/
25

18
/0

5/
25

25
/0

5/
25

01
/0

6/
25

08
/0

6/
25

15
/0

6/
25

22
/0

6/
25

29
/0

6/
25

02
/0

9/
24

09
/0

9/
24

16
/0

9/
24

23
/0

9/
24

30
/0

9/
24

07
/1

0/
24

14
/1

0/
24

21
/1

0/
24

28
/1

0/
24

04
/1

1/
24

11
/1

1/
24

18
/1

1/
24

25
/1

1/
24

02
/1

2/
24

09
/1

2/
24

16
/1

2/
24

23
/1

2/
24

30
/1

2/
24

05
/0

1/
25

13
/0

1/
25

20
/0

1/
25

27
/0

1/
25

03
/0

2/
25

10
/0

2/
25

17
/0

2/
25

24
/0

2/
25

03
/0

3/
25

10
/0

3/
25

17
/0

3/
25

24
/0

3/
25

31
/0

3/
25

07
/0

4/
25

14
/0

4/
25

21
/0

4/
25

28
/0

4/
25

05
/0

5/
25

12
/0

5/
25

19
/0

5/
25

26
/0

5/
25

02
/0

6/
25

09
/0

6/
25

16
/0

6/
25

23
/0

6/
25

30
/0

6/
25

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 1п/г 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 2 п/г

Общеобразовательный  цикл
Общие учебные предметы обяз. уч. 93 93 0 10 6 8 6 8 7 7 8 9 9 8 7 0 0 0 0 0 0 93 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

сам. р. с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
обяз. уч. 39 39 0 4 2 4 2 4 3 3 4 3 3 4 3 39 Д/З к к 0

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 54 54 0 6 4 4 4 4 4 4 4 6 6 4 4 54 д/з к к 0

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0
ОП.00 обяз. уч. 281 72 209 6 7 5 6 6 5 4 7 6 6 7 7 0 0 0 0 0 0 72 к к 17 16 17 17 15 16 15 16 14 14 14 13 14 9 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209

сам. р. с. 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к 0 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

обяз. уч. 36 0 36 0 к к 2 2 4 4 3 2 3 3 3 2 2 2 2 2 36 д/з
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 36 0 36 0 к к 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2 36 д/з
сам. р. с. 6 0 6 0 к к 1 1 1 1 1 1 6

обяз. уч. 31 0 31 0 к к 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 31 Д/З

сам. р. с. 5 0 5 0 к к 1 1 1 1 1 5
обяз. уч. 24 0 24 0 к к 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 Кд/з 1

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 6 0 6 0 к к 2 1 1 1 1 6 Кд/з 1

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

Информационные технологии в 
профессиональной деятельности/ обяз. уч. 66 66 0 6 6 4 6 6 4 4 6 6 6 6 6 66 д/з к к 0

Адаптивные информационные и 
коммуникационые технологии сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 36 0 36 0 к к 4 2 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 36 Д/З

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 34 0 34 0 к к 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 34 Д/З

сам. р. с. 0 0 к к 0

обяз. уч. 12 6 6 1 1 1 1 1 1 6 к к 1 1 1 1 1 1 6 З
сам. р. с. 0 к к 0

ПМ.00 Профессиональные модули
обяз. уч. 979 419 560 18 20 20 22 20 22 24 19 18 18 18 # 36 # 36 36 36 0 419 к к 18 20 18 18 20 18 20 20 20 20 20 20 20 24 32 36 36 36 36 36 36 36 0 0 0 560

ПМ.03 Изготовление изделий на токарно-
расточных станках по стадиям 
технологического процесса в 
соответствии с требованиями охраны 
труда и экологической безопасности

обяз. уч. 361 361 0 12 16 16 18 16 16 18 13 12 12 12 # 36 # 36 36 36 0 361 Эк.02 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

обяз. уч. 133 133 0 12 10 10 12 10 10 12 13 12 12 12 8 133 Э к к 0

сам. р. с. 28 28 0 2 3 3 2 2 2 1 2 3 3 3 2 28 к к 0

обяз. уч. 36 36 0 6 6 6 6 6 6 36 КД/З1 к к 0

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 180 180 0 12 36 36 36 36 24 180 КД/З1 к к 0

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

Основы предпринимательства

ОУП.03 Иностранный язык

ПП.0 Производственная практика

Учебная практика

2 
п/г  
(ч.)

1 
п/г   
 (ч.)

учеб
ный 
год 
(ч.)

Виды 
учебной 
нагрузки

Физическая культураОП.04

ОУП.06

ОП.09 Рынок  труда и профессиональная 
карьера

ОП.08

Наименование циклов, 

разделов, дисциплин, 

профессиональных модулей, 

МДК, практик

Общепрофессиональный цикл

Курс   3

О.00

Физическая культура

ОП.14 Социальнозначимая деятельность

ОП.11

ОП.05

Номера календарных недель

Порядковые номера  недель учебного года

ОП.03

Технический иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

УП.03 

Технология обработки на токарно-
расточных станках

МДК 03.01

Основы финансовой грамотности / 
Основы интеллектуального труда и 
финансовой грамотности

ОП.12 

ОП.13 Основы экологической грамотности



Эк.03 Экзамен квалификационный по 
профессиональному модулю 12 12 0 12 12 к к 0



ПМ.05 Изготовление различных изделий на 
токарных станках с числовым 
программным управлением  по 
стадиям технологического процесса в 
соответсвии с требованиями охраны 
труда и экологичекой безопасности

обяз. уч. 618 58 560 6 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0 58 к к 18 20 18 18 20 18 20 20 20 20 20 20 20 24 32 36 36 36 36 36 36 36 0 0 0 560 Эк.03

обяз. уч. 110 58 52 6 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6 58 к к 2 4 2 2 4 2 4 4 4 4 4 4 4 6 2 52 КЭ1
сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0
обяз. уч. 64 0 64 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 6 64 КЭ1
сам. р. с. 12 0 12 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 12
обяз. уч. 180 0 180 0 к к 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 180 КД/З2

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0

обяз. уч. 252 0 252 0 к к 12 36 36 36 36 36 36 24 252 КД/З2

сам. р. с. 0 0 0 0

Эк.03 Экзамен квалификационный по 
профессиональному модулю 12 0 12 0 к к 12 12

ГИА
Государственная итоговая 

аттестация (ДЭ) обяз. уч. 72 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 к к 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 36 0 72

обяз. уч. 72 0 72 0 к к 36 36 72

сам. р. с. 0 0 0 0 к к 0 0 0

обяз. уч. 1425 584 841 34 33 33 34 34 34 35 34 33 33 33 34 36 36 36 36 36 0 584 к к 35 36 35 35 35 34 35 36 34 34 34 33 34 33 34 36 36 36 36 36 36 36 36 36 0 841

сам. р. с. 51 28 23 2 3 3 2 2 2 1 2 3 3 3 2 0 0 0 0 0 0 28 к к
1 0 1 1 1 2 1 0 2 2 2 3 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23

1476 612 864 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 0 612 к к 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 0 864

ПРОВЕРЕНО 
Заведующий отделением (руководитель профиля)
Е.Г. Чаплыгина 
«16» мая  2022 г.

Всего час. в неделю обязательной учебной 
нагрузки

Всего час. в неделю самостоятельной работы 
студентов

Всего часов в неделю

МДК 05.01 Технология обработки на станках с ПУ

ПП.05 Производственная практика

УП.05 Учебная практика

Государственная итоговая 
аттестация

МДК 05.02 Разработка управляющих програм с 
применением систем CAD/CAM
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